
Информационно-правовой бюллетень № 32-а (211) � 31 июля 2015 г. � Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

Содержание номера на стр. 16

В целях реализации мероприятий, предусмотренных схемами водоснабжения и водоотве-
дения города Костромы на 2014 – 2024 годы, утвержденными постановлением
Администрации города Костромы от 27 июня 2014 года № 1622, в соответствии со статьей
78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета города Костромы субси-

дий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управле-
ние многоквартирными домами, в целях частичного возмещения затрат, связанных с выпол-
нением работ по реконструкции системы горячего водоснабжения многоквартирного дома.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2015 года                                        №  1872

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Костромы
субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим управление многоквартирными домами, в целях 
частичного возмещения затрат, связанных с выполнением работ по 

реконструкции системы горячего водоснабжения многоквартирного дома

Утвержден постановлением Администрации города Костромы
от 29 июля 2015 года №  1872

ПОРЯДОК
предоставления из бюджета города Костромы субсидий юридическим

лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 
управление многоквартирными домами, в целях частичного возмещения 

затрат, связанных с выполнением работ по реконструкции системы 
горячего водоснабжения многоквартирного дома

1. Настоящий Порядок определяет цели, условия и правила предоставления из бюджета
города Костромы субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим управление многоквартирными домами, в целях частичного возмещения
затрат, связанных с выполнением работ по реконструкции системы горячего водоснабжения
многоквартирного дома (далее - субсидия), а также порядок возврата субсидий в бюджет
города Костромы.

2. Право на получение субсидии имеют товарищества собственников жилья, жилищные
кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы, созданные в
форме юридического лица, а также юридические лица независимо от организационно-пра-
вовой формы (за исключением государственных и муниципальных учреждений) или индиви-
дуальные предприниматели, осуществляющие управление многоквартирными домами на
территории города Костромы на основании соответствующих договоров (далее - получатель
субсидии), принявшие на основании решения собственников помещений в многоквартир-
ном доме обязательства по проведению работ по реконструкции системы горячего водос-
набжения многоквартирного дома.

3. Субсидии предоставляются получателям субсидий в размере 50 процентов затрат, свя-
занных с выполнением следующих работ по реконструкции системы горячего водоснабже-
ния многоквартирного дома:

3.1. установки индивидуальных водоподогревателей;
3.2. разработкой проектно-сметной документации, необходимой для выполнения работ,

указанных в пункте 3.1 настоящего пункта.
4. Условиями предоставления субсидий являются:
4.1. принятие собственниками помещений в многоквартирном доме на общем собрании,

проведенным в установленном порядке, решений:
а) о проведении следующих видов работ по реконструкции системы   горячего водоснаб-

жения многоквартирного дома, относящихся к общему имуществу собственников многок-
вартирного дома:

- об установке индивидуальных водоподогревателей;
- о разработке проектно-сметной документации, необходимой для  установки индиви-

дуальных водоподогревателей.
б) об определении порядка и условий несения расходов собственниками помещений в

многоквартирном доме по содержанию индивидуальных водоподогревателей, расположен-
ных в подвальном помещении дома, входящих в состав общего имущества многоквартирно-
го дома, созданных с использованием средств бюджета города Костромы;

в) об утверждении сметы расходов на реконструкцию системы горячего водоснабжения
многоквартирного дома по видам работ, указанным в подпункте «а» пункта 4.1 настоящего
Порядка;

г) об определении кредитной организации, в которой будет открыт расчетный счет для
перечисления средств субсидий;

д) об определении порядка приёмки выполненных работ по реконструкции системы горя-
чего водоснабжения многоквартирного дома с учетом обязательного участия в приемке
работ представителей муниципального казенного учреждения города Костромы «Служба
муниципального заказа по жилищно-коммунальному хозяйству».

4.2. выполнение получателем субсидий работ, указанных в подпункте «а» пункта 4.1
настоящего Порядка:

а) в целях реализации мероприятий, предусмотренных схемами водоснабжения и водо-
отведения города Костромы на 2014-2024 годы, утвержденными постановлением
Администрации города Костромы от 27 июня 2014 года № 1622;

б) в многоквартирных домах с открытой системой горячего водоснабжения.
4.3. принятие получателем субсидий на основании решения собственников помещений в

многоквартирном доме на себя обязательств по проведению работ по реконструкции систе-
мы горячего водоснабжения многоквартирного дома;

4.4. соответствие выполненных в соответствии с решением общего собрания собственни-
ков помещений в многоквартирном доме работ и установленного оборудования требова-
ниям безопасности и государственных стандартов;

4.5. выполнение работ, указанных в подпункте «а» пункта 4.1 настоящего Порядка, в теку-
щем году.

5. Возмещению за счет средств субсидии подлежат обоснованные и документально под-
твержденные затраты, понесенные получателем субсидий в связи с выполнением работ, ука-
занных в подпункте «а» пункта 4.1 настоящего Порядка, в соответствии со сметой, указанной
в пункте 7.3 настоящего Порядка, а также затраты на разработку проектно-сметной доку-
ментации на выполнение указанных работ, за исключением затрат, связанных с уплатой
налога на добавленную стоимость, если, получатель субсидии вправе предъявить уплачен-
ные суммы налога к вычету или возмещению в порядке, предусмотренном действующим
законодательством Российской Федерации.

6. Субсидии предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмот-
ренных Комитету городского хозяйства Администрации города Костромы (далее - Комитет)
в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета города Костромы по подразделу
0502 «Коммунальное хозяйство», целевой статье  3610517 «частичное возмещение затрат,
связанных с выполнением работ по реконструкции системы горячего водоснабжения мно-
гоквартирного дома», виду расходов 810 «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам» классифи-
кации расходов бюджетов Российской Федерации.

7. Для получения субсидии получатель субсидии не позднее 1 ноября текущего года пред-
ставляет в Комитет следующие документы:

7.1. заявку на предоставление субсидии;
7.2. заверенные в установленном порядке копии решений собственников помещений в

многоквартирном доме, предусмотренных пунктом 4.1 настоящего Порядка;
7.3. утвержденную общим собранием членов товарищества собственников жилья, жилищ-

ного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребитель-
ского кооператива либо собственников помещений в многоквартирном доме и согласован-
ную с Управлением экономики Администрации города Костромы смету расходов на рекон-
струкцию системы горячего водоснабжения многоквартирного дома по видам работ, указан-
ным в подпункте «а» пункта 4.1 настоящего Порядка;

7.4. решение собственников помещений в многоквартирном доме о выборе способа
управления (заверенная в установленном порядке копия протокола общего собрания);

7.5. копию устава получателя субсидий, заверенную в установленном порядке;
7.6. заверенную в установленном порядке копию свидетельства о государственной реги-

страции получателя субсидий, свидетельство о внесении записи в Единый государственный
реестр юридических лиц;

7.7. заверенную в установленном порядке копию свидетельства о постановке получателя
субсидий на учёт в налоговом органе по месту нахождения;

7.8. заверенные в установленном порядке копии документов, подтверждающие произве-
денные затраты (договоры, счета, счета-фактуры, акты выполненных работ и (или) другие
документы подтверждающие произведенные затраты);

7.9. заверенную в установленном порядке копию акта выполненных работ, подписанного
уполномоченным представителем собственников помещений в многоквартирном доме и
представителем муниципального казенного учреждения города Костромы «Служба муници-
пального заказа по жилищно-коммунальному хозяйству».

8. Комитет в течение 10 дней со дня регистрации документов, указанных в пункте 7 настоя-
щего Порядка:

8.1. осуществляет проверку представленных документов, а также соответствие лица, пре-
тендующего на получение субсидии, требованиям пункта 2 настоящего Порядка;

8.2. при отсутствии оснований для отказа в предоставлении субсидии, указанных в пункте
10 настоящего Порядка, заключает с получателем субсидии договор о предоставлении суб-
сидии, существенным условием которого является согласие получателя субсидии на осу-
ществление Комитетом, органами муниципального финансового контроля проверок соблю-
дения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления, а также обяза-
тельство получателя субсидий открыть в отношении каждого многоквартирного дома рас-
четный счет в кредитной организации, выбранной на общем собрании большинством голо-
сов собственников помещений многоквартирного дома;

8.3. при наличии оснований для отказа в предоставлении субсидии, указанных в пункте 9
настоящего Порядка, готовит и направляет лицу, претендующему на получение субсидии,
мотивированный отказ в предоставлении субсидии.

9. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
9.1. несоответствие лица, претендующего на получение субсидий, критериям, указанным

в пункте 2 настоящего Порядка;
9.2. невыполнение лицом, претендующим на получение субсидий, условий их предостав-

ления, определенных пунктом 4 настоящего Порядка;
9.3. непредставление лицом, претендующим на получение субсидий, документов, указан-

ных в пункте 7 настоящего Порядка;
9.4. предоставление недостоверных сведений;
9.5. получение получателем субсидии средств бюджета города Костромы на виды работ,

указанные в пункте 3 настоящего Порядка, в соответствии с иными муниципальными право-
выми актами.

9.6. отсутствие у Комитета остатка бюджетных ассигнований, предусмотренных на данные
цели в бюджете города Костромы, на дату подачи заявки получателем субсидии.

10. Получатель субсидии вправе повторно обратиться за предоставлением субсидии
после устранения нарушений, послуживших основанием для отказа в предоставлении суб-
сидий.

11. В случае если общий объем средств субсидий по  заявкам получателей субсидий, пре-
вышает размер бюджетных ассигнований, предусмотренных на данные цели в бюджете
города Костромы, отбор получателей субсидии осуществляется  по дате подачи документов
на предоставление субсидии.

12. Комитет  в течение 5 дней со дня заключения договора, указанного в пункте  8.2 настоя-
щего Порядка, осуществляет проверку документов, представленных получателем субсидий,
и направляет в Управление финансов Администрации города Костромы платежное поруче-
ние на перечисление средств субсидии в пределах остатка лимитов бюджетных обязатель-
ств, отраженных на лицевом счете Комитета, по соответствующим кодам классификации
расходов бюджетов Российской Федерации (пункт 6 настоящего Порядка).

13. Управление финансов Администрации города Костромы на основании платежного
поручения и документов, предусмотренных пунктами 7 и 8.2 настоящего Порядка, перечис-
ляет средства субсидии на расчетный счет получателя субсидии, открытый в соответствии с
договором о предоставлении субсидии.

14. Комитет, Управление финансов Администрации города Костромы в рамках своих
полномочий осуществляют обязательную проверку соблюдения получателем субсидии
условий, целей и порядка предоставления субсидий.

www.gradkostroma.ru



2 31 июля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 32-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

15. Получатель субсидии несет ответственность за недостоверность представляемых
Комитету документов и нецелевое использование субсидии в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации.

16. Предоставленная субсидия подлежит возврату в бюджет города Костромы в случае
обнаружения в результате мероприятий муниципального финансового контроля, проводи-
мых в соответствии с бюджетным законодательством и муниципальными правовыми актами
города Костромы, регулирующими бюджетные правоотношения:

16.1. недостоверных сведений в документах, представленных получателем субсидии в
соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка;

16.2. нарушения получателем субсидии условий предоставления субсидии;
16.3. неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств получателем субсидии

по договору о предоставлении субсидии.
17. Возврат субсидии (остатков субсидии) в бюджет города Костромы должен быть произ-

веден получателем субсидии в течение 30 дней со дня получения письменного уведомления
о возврате субсидии (остатков субсидии), направленного Комитетом получателю субсидии
заказным письмом с уведомлением о вручении.

18. В случае неосуществления получателем субсидии добровольного возврата средств
субсидии в бюджет города Костромы в установленные сроки Комитет осуществляет взыска-
ние субсидий в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

19. В случае обнаружения в результате мероприятий муниципального финансового кон-
троля, проводимых в соответствии с бюджетным законодательством и муниципальными
правовыми актами города Костромы, регулирующими бюджетные правоотношения, излиш-
не выплаченных сумм субсидий Комитет принимается решение о возврате выплаченных
сумм субсидий в бюджет города Костромы. Излишне выплаченные суммы субсидий, не воз-
вращенные получателем субсидий в добровольном порядке в установленные сроки, взыски-
ваются в судебном порядке Комитетом.

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 32-а �  31 июля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



4 31 июля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 32-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 32-а �  31 июля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



6 31 июля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 32-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 32-а �  31 июля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



8 31 июля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 32-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 32-а �  31 июля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



10 31 июля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 32-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

В соответствии с пунктами 6.1, 6.3 Положения о конкурсе «Лучший орган территориально-

го общественного самоуправления города Костромы – 2015», утвержденного постановле-

нием Администрации города Костромы от 18 июня 2015 года № 1446 «О проведении конкур-

са  Лучший орган территориального общественного самоуправления города Костромы –

2015 », на основании протокола заседания конкурсной комиссии от 21 июля 2015 года № 2,

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Наградить денежными премиями и поощрительными премиями следующих участников

территориального общественного самоуправления:

1.1.  в номинации «Лучший орган территориального общественного самоуправления, осу-

ществляемого в пределах одного дома»:

1.1.1. совет территориального общественного самоуправления «Дом № 14 по

Глазковскому проезду»,  занявший  первое  место,  денежной  премией в  размере  30 000

рублей (председатель совета территориального общественного самоуправления –

Уставщикова Валентина Викторовна);

1.1.2. совет территориального общественного самоуправления «Дом № 7 по улице

Машиностроителей», занявший второе место, денежной премией в размере 25 000 рублей

(председатель совета территориального общественного самоуправления – Скилова Вивея

Васильевна);

1.1.3. совет территориального общественного самоуправления «Дом № 11 по улице

Машиностроителей», занявший третье место, денежной премией в размере 18 000 рублей

(председатель совета территориального общественного самоуправления – Белова

Валентина Витальевна);

1.1.4. совет территориального общественного самоуправления «Дом № 63 по проспекту

Текстильщиков», поощрительной премией в размере 10 000 рублей  (председатель совета

территориального общественного самоуправления – Шальнова Валентина Ивановна);

1.1.5. совет территориального общественного самоуправления «Дом № 92 по Речному

проспекту» поощрительной премией в размере 10 000 рублей (председатель совета терри-

ториального общественного самоуправления – Голубева Лариса Николаевна);

1.1.6. совет территориального общественного самоуправления «Дом № 7 по улице

Терешковой» поощрительной премией в размере 10 000 рублей (председатель совета тер-

риториального общественного самоуправления – Белясина Татьяна Петровна);

1.1.7. совет территориального общественного самоуправления «Дом № 52 по улице

Островского» поощрительной премией в размере 10 000 рублей (председатель совета тер-

риториального общественного самоуправления – Прыгунов Антон Александрович); 

1.1.8. совет территориального общественного самоуправления «Дом № 11 по улице 2-я

Дорожная» поощрительной премией в размере 10 000 рублей (председатель совета терри-

ториального общественного самоуправления – Иванова Ольга Юрьевна);

1.1.9. совет территориального общественного самоуправления «Фестивальный» поощри-

тельной премией в размере 10 000 рублей (председатель совета территориального обще-

ственного самоуправления – Омельченко Любовь Николаевна);

1.1.10. совет территориального общественного самоуправления «Дом № 100 по улице

Никитской» поощрительной премией в размере 10 000 рублей (председатель совета терри-

ториального общественного самоуправления – Руднева Светлана Павловна);

1.1.11. совет территориального общественного самоуправления «Дом № 24а по улице

Козуева» поощрительной премией в размере 10 000 рублей (председатель совета террито-

риального общественного самоуправления – Федорова Вера Анатольевна);

1.1.12. совет территориального общественного самоуправления «Дом № 78 по улице

Свердлова», поощрительной премией в размере 10 000 рублей (председатель совета тер-

риториального общественного самоуправления – Канина Нелли Кирилловна);

1.1.13. совет территориального общественного самоуправления «Дом № 19 по улице

Гагарина» поощрительной премией в размере 10 000 рублей (председатель совета террито-

риального общественного самоуправления – Галочкина Ольга Викторовна);

1.2. в номинации «Лучший орган территориального общественного самоуправления в пре-

делах группы домов, микрорайона, иных территорий проживания граждан с численностью

до одной тысячи участников»: 

1.2.1. совет территориального общественного самоуправления «Посадский», занявший

первое место, денежной премией в размере 40 000 рублей (председатель совета террито-

риального общественного самоуправления  - Потапова Надежда Александровна);

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июля 2015 года                                        №  1882

О присуждении денежных премий и поощрительных премий участникам
конкурса «Лучший орган территориального общественного 

самоуправления города Костромы - 2015»

1.2.2. совет территориального общественного самоуправления «Некрасовское», заняв-

ший второе место, денежной премией в размере 35 000 рублей (председатель совета тер-

риториального общественного самоуправления  - Евстигнеева Светлана Владимировна);

1.2.3. совет территориального общественного самоуправления «Андреевская слобода»,

занявший третье место, денежной в размере 28 000 рублей (председатель совета террито-

риального общественного самоуправления – Фесенко Владимир Владимирович);

1.2.4. совет территориального общественного самоуправления «Семиречье» поощритель-

ной премией в размере 20 000 рублей (председатель совета территориального обществен-

ного самоуправления – Смирнова Любовь Николаевна);

1.2.5. совет территориального общественного самоуправления «Речной-Солоница»

поощрительной премией в размере 20 000 рублей (председатель совета территориального

общественного самоуправления – Федорова Ирина Николаевна);

1.2.6. совет территориального общественного самоуправления «Козелино» поощритель-

ной премией в размере 20 000 рублей (председатель совета территориального обществен-

ного самоуправления – Жирков Виталий Александрович);

1.2.7. совет территориального общественного самоуправления «Посошниково» поощри-

тельной премией в размере 20 000 рублей (председатель совета территориального обще-

ственного самоуправления – Молодцова Нина Анатольевна);

1.2.8. совет территориального общественного самоуправления «Михалевский» поощри-

тельной премией в размере 20 000 рублей (председатель совета территориального обще-

ственного самоуправления – Сергеева Татьяна Николаевна);

1.2.9. совет территориального общественного самоуправления «Пантусово» поощритель-

ной премией в размере 20 000 рублей (председатель совета территориального обществен-

ного самоуправления – Дорофейчик Владимир Михайлович);

1.3. в номинации «Лучший орган территориального общественного самоуправления в пре-

делах группы домов, микрорайона, иных территорий проживания граждан с численностью от

одной тысячи и более участников»: 

1.3.1 совет территориального общественного самоуправления «Селище», занявший пер-

вое место, денежной премией в размере 50 000 рублей (председатель совета террито-

риального общественного самоуправления – Кудряшова Татьяна Александровна);

1.3.2. совет территориального общественного самоуправления «Юбилейный», занявший

второе место, денежной премией в размере 45 000 рублей (председатель совета террито-

риального общественного самоуправления – Ковалева Ирина Германовна);

1.3.3. совет территориального общественного самоуправления «Заволжские родники»,

занявший третье место, денежной премией в размере 39 000 рублей (председатель совета

территориального общественного самоуправления – Макаров Сергей Сергеевич);

1.3.4. совет территориального общественного самоуправления «Ипатьевская слобода»

поощрительной премией в размере 30 000 рублей (председатель совета территориального

общественного самоуправления – Еремин Вячеслав Валентинович);

1.3.5. совет территориального общественного самоуправления «Малышково» поощри-

тельной премией в размере 30 000 рублей (председатель совета территориального обще-

ственного самоуправления – Горюнова Наталья Николаевна);

1.3.6. совет территориального общественного самоуправления «Черноречье» поощри-

тельной премией в размере 30 000 рублей (председатель совета территориального обще-

ственного самоуправления – Умнова Любовь Юрьевна);

1.3.7. совет территориального общественного самоуправления «п. Северный» поощри-

тельной премией в размере 30 000 рублей (председатель совета территориального обще-

ственного самоуправления – Харинова Вера Анатольевна).

2. Начальнику Бухгалтерско-финансового Отдела Администрации города Костромы О. В.

Потаповой обеспечить выдачу денежных премий и поощрительных премий, лицам, указан-

ным в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офи-

циальному опубликованию.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Утверждено распоряжением Управления имущественных 
и земельных отношений  Администрации города Костромы

от __29 июля__ 2015 года № __38-з__

ИЗВЕЩЕНИЕ
О проведении аукциона на право заключения договоров аренды 

земельных участков, расположенных на территории города Костромы,
государственная собственность на которые не разграничена 

Настоящее извещение, вносимые в него изменения, извещение об отказе от проведения

www.gradkostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 32-а �  31 июля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

аукциона размещаются на официальном сайте торгов в сети «Интернет» по адресу:
www.torgi.gov.ru (далее – официальный сайт торгов) и опубликовываются в информационно-
правовом бюллетене «Официальный вестник города Костромы».

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА КОСТРОМЫ объявляет о проведении 2 сентября 2015 года с 16 часов 10 минут по
московскому времени по адресу: город Кострома, площадь Конституции, 2 (кабинет 303),
аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных на
территории города Костромы, государственная собственность на которые не разграничена. 

1. Организатор аукциона: Управление имущественных и земельных отношений
Администрации города Костромы; место нахождения: 156005, Костромская область, город
Кострома, площадь Конституции, 2; телефон (4942) 42-68-41, 32-70-97; e-mail:
kui@admgor.kоstroma.net. 

2. Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса
Российской Федерации, на основании постановления Администрации города Костромы от
23 апреля 2015 года № 833 «О проведении аукциона по продаже права на заключение дого-
вора аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграни-
чена», постановления Администрации города Костромы от 27 июля 2015 года № 1843 «О
проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государ-
ственная собственность на который не разграничена».

3. Аукцион является открытым по составу участников.
4. Характеристика предмета аукциона по лотам:

ЛОТ № 1

- местоположение: Костромская область, город Кострома, улица Индустриальная, 63а;
- площадь: 3 067 квадратных метров;
- кадастровый номер: 44:27:070201:300;
- категория земель: земли населенных пунктов;
- разрешенное использование: для строительства объекта розничной торговли, автоза-

правочной станции не более 3-х ТРК, автомойки до 2-х постов и автосервиса;
- обременения: особые условия использования земельного участка и режим хозяйствен-

ной деятельности в охранной зоне ЛЭП на площади 173 квадратных метра; 
- параметры разрешенного строительства: максимальный процент застройки земельного

участка– 50%; предельная высота объекта (от проектного уровня земли до верха венчающе-
го карниза) – 18 м; минимальный отступ от границ земельного участка – 3 м; 

- срок аренды земельного участка – 10 лет;
- технические условия и информация о плате за подключение: электроснабжение от

филиала ОАО «МРСК Центра» - «Костромаэнерго» от 03.07.2013 № МРСК-КМ/9-1/3335/3, от
08.04.2015 № МРСК-КМ/7/1738; водоснабжение и канализование от МУП города Костромы
«Костромагорводоканал» от 22.04.2015 № 2/1830; ливневая канализация от МКУ города
Костромы «Дорожное хозяйство» от 15.04.2015 № 85/А; теплоснабжение от ОАО «ТГК-2» от
08.05.2015 № ТУ0002-0399-15.

Начальный размер ежегодной арендной платы: 1 057 000 (Один миллион пятьдесят семь
тысяч) рублей.

Шаг аукциона: 31 700 (Тридцать одна тысяча семьсот) рублей.
Размер задатка: 264 250 (Двести шестьдесят четыре тысячи двести пятьдесят) рублей.

ЛОТ № 2

- местоположение: Костромская область, город Кострома, улица Индустриальная, 63в;
- площадь: 5 752 квадратных метров;
- кадастровый номер: 44:27:070201:290;
- категория земель: земли населенных пунктов;
- разрешенное использование: для строительства коммерческого объекта, объекта роз-

ничной торговли;
- обременения: особые условия использования земельного участка и режим хозяйствен-

ной деятельности в охранных зонах: ЛЭП на площадях 109 квадратных метров, 523 квадрат-
ных метра, электрокабеля на площади            35 квадратных метров; 

- параметры разрешенного строительства: максимальный процент застройки земельного
участка – 50%; предельная высота объекта (от проектного уровня земли до верха венчаю-
щего карниза) – 18 м; минимальный отступ от границ земельного участка – 3 м; 

- срок аренды земельного участка – 10 лет;
- технические условия и информация о плате за подключение: электроснабжение от

филиала ОАО «МРСК Центра» - «Костромаэнерго» от 02.04.2014 № МРСК-КМ/9-1/1596/4, от
08.04.2015 № МРСК-КМ/7/1738; водоснабжение и канализование от МУП города Костромы
«Костромагорводоканал» от 22.04.2015 № 2/1829; ливневая канализация от МКУ города
Костромы «Дорожное хозяйство» от 15.04.2015 № 86/А; теплоснабжение от ОАО «ТГК-2» от
08.05.2015 № ТУ0002-0399-15.

Начальный размер ежегодной арендной платы: 1 982 000 (Один миллион девятьсот
восемьдесят две тысячи) рублей.

Шаг аукциона: 59 400 (Пятьдесят девять тысяч четыреста) рублей.
Размер задатка: 495 500 (Четыреста девяносто пять тысяч пятьсот) рублей.

ЛОТ № 3

- местоположение: Костромская область, город Кострома, улица Индустриальная, 38в;
- площадь: 20 739 квадратных метров;
- кадастровый номер: 44:27:060201:325;
- категория земель: земли населенных пунктов;
- разрешенное использование: для строительства объектов складского назначения раз-

личного профиля IV, V классов опасности и наземных стоянок;
- обременения: особые условия и режим хозяйственной деятельности в охранных зонах

инженерных коммуникаций на площадях 1 185 квадратных метров, 381 квадратный метр, 283
квадратных метров, 769 квадратных метров, 150 квадратных метров; 

- параметры разрешенного строительства: максимальный процент застройки земельного
участка – 60%; минимальный отступ от границ земельного участка – 3 м; 

- срок аренды земельного участка – 10 лет;

- технические условия и информация о плате за подключение: электроснабжение от
филиала ОАО «МРСК Центра» - «Костромаэнерго» от 14.02.2014 № МРСК-КМ/9-1/723/7;
водоснабжение и канализование от МУП города Костромы «Костромагорводоканал» от
13.03.2014 № 2/2581; ливневая канализация от МКУ города Костромы «Дорожное хозяй-
ство» от 14.02.2014 № 37/А; теплоснабжение от ОАО «ТГК-2» от 13.02.2014 № 4000/000497-
2014.

Начальный размер ежегодной арендной платы: 1 727 000 (Один миллион семьсот два-
дцать семь тысяч) рублей.

Шаг аукциона: 51 800 (Пятьдесят одна тысяча восемьсот) рублей.
Размер задатка: 431 750 (Четыреста тридцать одна тысяча семьсот пятьдесят) рублей.

5. Критерий определения победителя аукциона: наибольший размер ежегодной арендной
платы за земельный участок.

6. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в случае выявления
обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской
Федерации. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на официальном
сайте торгов в течение трех дней со дня принятия данного решения. В течение трех дней с
даты принятия решения об отказе в проведении аукциона организатор аукциона обязан
известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участни-
кам внесенные задатки.

7. Порядок внесения и возврата задатков: 
Задаток вносится до подачи заявки по следующим реквизитам: 
Получатель: Управление финансов Администрации города Костромы (Управление иму-

щественных и земельных отношений Администрации города Костромы л/с 966010018); ИНН
4401006568, КПП 440101001; расчётный счёт 40302810334695000007; банк получателя:
Отделение Кострома г. Кострома, БИК 043469001; назначение платежа: «задаток за участие
в аукционе по земельному участку по адресу: ______________». В назначении платежа должно
быть указано местоположение земельного участка.

Задаток должен поступить на лицевой счет организатора аукциона не позднее 2 сентября
2015 года. Документом, подтверждающим поступление задатка, является выписка из лице-
вого счета организатора аукциона.

Задаток засчитываются в счет оплаты ежегодной арендной платы за земельный участок в
случаях, если:

- задаток внесен лицом, признанным победителем аукциона, 
- задаток внесен лицом, признанным единственным участником аукциона, с которым

договор аренды заключается в соответствии с пунктами 13, 14 статьи 39.12 Земельного
кодекса Российской Федерации,

- задаток внесен лицом, признанным участником аукциона, и данное лицо является
единственным принявшим участие в аукционе участником, с которым договор аренды
заключается в соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской
Федерации.

Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном порядке договоры
аренды земельных участков вследствие уклонения от заключения указанных договоров, не
возвращаются.

Организатор аукциона обязан возвратить внесенный претендентом задаток:
- в течение 3 (трех) рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие

в аукционе в случае, если претендент не допущен к участию в аукционе;
- в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона

лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем;
- в течение 3 (трех) рабочих дней со дня регистрации отзыва заявки в журнале приема зая-

вок в случае отзыва претендентом заявки на участие в аукционе до признания его участни-
ком аукциона.

8. Порядок приема заявок. 
Для участия в аукционе претендент представляет организатору аукциона (лично или через

своего представителя) заявку на участие в аукционе по форме, приведенной в приложении
1, начиная с 31 июля 2015 года в рабочие дни с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14
часов 00 минут до 17 часов 00 минут по московскому времени, по адресу: 156005, город
Кострома, площадь Конституции, 2, Управление имущественных и земельных отношений
Администрации города Костромы, кабинет 405. Приём заявок на участие в аукционе прекра-
щается 1 сентября 2015 года в 17 часов 00 минут по московскому времени.

Заявка составляется в 2 экземплярах, один из которых остается у организатора аукциона,
другой - у претендента. К заявке на участие прилагаются следующие документы:

- копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц);
- платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение задат-

ка. 
На каждый лот один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аук-

ционе. 
9. Порядок и срок отзыва заявок.
Претендент имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до дня окон-

чания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона.
10. Порядок определения участников. 
Заявки на участие в аукционе рассматриваются организатором аукциона с участием чле-

нов аукционной комиссии 2 сентября 2015 года с 16 часов 00 минут по московскому време-
ни в месте нахождения организатора аукциона (кабинет 303). На основании результатов рас-
смотрения заявок на участие в аукционе организатором аукциона в присутствии членов аук-
ционной комиссии принимается одно из следующих решений:

- о допуске к участию в аукционе заявителя и о признании заявителя участником аукциона;
- об отказе заявителю в допуске к участию в аукционе, 
которые оформляются протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе. Протокол

должен содержать сведения о заявителях, допущенных к участию в аукционе и признанных
участниками аукциона, датах подачи заявок, внесенных задатках, а также сведения о заяви-
телях, не допущенных к участию в аукционе, с указанием причин отказа в допуске к участию
в нем.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
- непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление

недостоверных сведений;
- непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
- подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с настоящим

www.gradkostroma.ru



12 31 июля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 32-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Кодексом и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного
аукциона, покупателем земельного участка;

- наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных
исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполни-
тельного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в реестре недобросовестных
участников аукциона.

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию
в аукционе, организатор аукциона направляет или вручает под расписку уведомления о при-
нятых в отношении них решениях не позднее дня, следующего после дня подписания прото-
кола рассмотрения заявок на участие в аукционе.

Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе подписывается организатором аук-
циона не позднее чем в течение одного дня со дня их рассмотрения и размещается на офи-
циальном сайте не позднее, чем на следующий день после дня подписания протокола одно-
временно с протоколом о результатах аукциона.

Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты
подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок. 

11. Порядок проведения аукциона и определения победителя. 
Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии членов аукционной комиссии

и участников аукциона (их представителей) 2 сентября 2015 года с 16 часов 10 минут по
московскому времени в месте нахождения организатора аукциона (кабинет 303). В аукцио-
не могут участвовать только претенденты, признанные участниками аукциона. 

Аукцион ведет аукционист. 
Организатор аукциона непосредственно перед началом проведения аукциона регистри-

рует явившихся на аукцион участников аукциона (их представителей). В случае проведения
аукциона по нескольким лотам организатор аукциона перед началом аукциона в отношении
каждого лота регистрирует явившихся на аукцион участников аукциона, подавших заявки в
отношении такого лота (их представителей). При регистрации участникам аукциона (их
представителям) выдаются пронумерованные билеты (далее - билеты);

Аукцион проводится в следующем порядке:
а) аукцион ведет аукционист;
б) аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования земельного участка, его

основных характеристик и начального размера ежегодной арендной платы, «шага аукциона»
и порядка проведения аукциона.

в) участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают
после оглашения аукционистом начального размера ежегодной арендной платы и каждого
очередного размера ежегодной арендной платы в случае, если готовы заключить договор
аренды в соответствии с этим размером ежегодной арендной платы;

г) каждый последующий размер ежегодной арендной платы аукционист назначает путем
увеличения текущего размера ежегодной арендной платы на «шаг аукциона». После объяв-
ления очередного размера ежегодной арендной платы аукционист называет номер билета
участника аукциона, который первым поднял билет, и указывает на этого участника аукцио-
на. Затем аукционист объявляет следующий размер ежегодной арендной платы в соответ-
ствии с «шагом аукциона»;

д) при отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор аренды в соответствии
с названным аукционистом размером ежегодной арендной платы, аукционист повторяет
этот размер ежегодной арендной платы                   3 раза.

Если после троекратного объявления очередного размера ежегодной арендной платы ни
один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. Победителем аукциона
признается тот участник аукциона, номер билета которого был назван аукционистом после-
дним;

е) по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже права на заключение догово-
ра аренды земельного участка, называет размер ежегодной арендной платы и номер билета
победителя аукциона.

Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет организатор аукцио-
на. Протокол о результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых
передается победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона. В протоколе
указываются:

- сведения о месте, дате и времени проведения аукциона;
- предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении и площади земельного

участка;
- сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона, последнем и

предпоследнем предложениях о цене предмета аукциона;
- наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и (при нали-

чии) отчество, место жительства (для гражданина) победителя аукциона и иного участника
аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона;

- сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арен-
дной платы).

Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте торгов в течение
одного рабочего дня со дня подписания данного протокола. 

12. Порядок заключения договора аренды земельного участка (Приложение 2).
В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участ-

ником аукциона, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана толь-
ко одна заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответ-
ствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аук-
циона, Управление имущественных и земельных отношений Администрации города
Костромы в течение десяти дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на уча-
стие в аукционе направляет заявителю три экземпляра подписанного проекта договора
аренды земельного участка. При этом договор аренды земельного участка заключается по
начальной цене предмета аукциона. 

В десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона Управление
имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы направляет
победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе его участнику три
экземпляра подписанного проекта договора аренды. При этом размер ежегодной арендной
платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, предложенной
победителем аукциона, или в случае заключения указанного договора с единственным при-
нявшим участие в аукционе его участником устанавливается в размере, равном начальной
цене предмета аукциона. Не допускается заключение указанного договора ранее, чем через
десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте. 

Если договор аренды земельного участка в течение тридцати дней со дня направления
победителю аукциона проекта указанного договора не был им подписан и представлен в
Управление имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы,
Управление предлагает заключить указанный договор иному участнику аукциона, который
сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной
победителем аукциона. 

13. Аукцион признается не состоявшимся в случаях, если:
- на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение

об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к участию в аукцио-
не и признании участником аукциона только одного заявителя,

- по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на
участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе,

- в аукционе участвовал только один участник,
- при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона,
- после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не

поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы
более высокую цену предмета аукциона.

14. Осмотр земельного участка осуществляется претендентами самостоятельно по месту
нахождения участка либо в течение срока приема заявок по желанию претендента с пред-
ставителем Организатора аукциона по предварительному обращению к Организатору аук-
циона по тел. (4942) 32 70 97.

15. Подробно с кадастровым паспортом земельного участка, техническими условиями и
информацией о плате за подключение можно ознакомиться по месту приема заявок в тече-
ние срока приема заявок.

www.gradkostroma.ru



Утверждено распоряжением Управления имущественных 
и земельных отношений Администрации города Костромы

от __29 июля__ 2015 года № __39-з__

ИЗВЕЩЕНИЕ
О проведении аукциона по продаже земельных участков, 

расположенных на территории города Костромы, государственная
собственность на которые не разграничена 

Настоящее извещение, вносимые в него изменения, извещение об отказе от проведения
аукциона размещаются на официальном сайте торгов в сети «Интернет» по адресу:
www.torgi.gov.ru (далее – официальный сайт торгов) и опубликовываются в информационно-
правовом бюллетене «Официальный вестник города Костромы».

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА КОСТРОМЫ объявляет о проведении 2 сентября 2015 года с 16 часов 30 минут по
московскому времени по адресу: город Кострома, площадь Конституции, 2 (кабинет 303),
аукциона по продаже земельных участков, расположенных на территории города Костромы,
государственная собственность на которые не разграничена. 

1. Организатор аукциона: Управление имущественных и земельных отношений
Администрации города Костромы; место нахождения: 156005, Костромская область, город
Кострома, площадь Конституции, 2; телефон (4942) 42-68-41, 32-70-97; e-mail:
kui@admgor.kоstroma.net. 

2. Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса
Российской Федерации, на основании постановления Администрации города Костромы от
23 апреля 2015 года № 832 «О проведении аукциона по продаже земельных участков и права
на заключение договора аренды земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена» (в редакции постановления Администрации города Костромы от
10 июня 2015 года № 1365), постановления Администрации города Костромы от 29 июля
2015 года № 1864 «О проведении повторного аукциона по продаже земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена».

3. Аукцион является открытым по составу участников и форме подачи заявок.
4. Характеристика предмета аукциона по лотам:

ЛОТ № 1
- местоположение: Костромская область, город Кострома, поселок Волжский, квартал 10,

7б;
- площадь: 845 квадратных метров;
- кадастровый номер: 44:27:020107:24;
- категория земель: земли населенных пунктов;
- разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство;
- обременения: особые условия использования земельного участка и режим хозяйствен-

ной деятельности в охранной зоне объекта инженерной инфраструктуры на площади 3 ква-
дратных метра; 

- параметры разрешенного строительства: максимальный процент застройки земельного
участка – 40; предельная высота объекта (от проектного уровня земли до верха венчающего
карниза) – 9 м; минимальный отступ от границ земельного участка – 3 м;

- технические условия и информация о плате за подключение: электроснабжение от
филиала ОАО «МРСК Центра» - «Костромаэнерго» от 08.04.2014 № МРСК-КМ/9-1/1742/3, от
08.04.2015 № МРСК-КМ/7/1738; водоснабжение и канализование от МУП города Костромы
«Костромагорводоканал» от 20.05.2014 № 2/8341; ливневая канализация от МБУ города
Костромы «Дорожное хозяйство» от 02.04.2014 № 622; к сетям газораспределения от ОАО
«Газпром газораспределение Кострома» от 15.04.2015 № 000010770.

Начальная цена земельного участка: 820 000 (Восемьсот двадцать тысяч) рублей.
Шаг аукциона: 24 600 (Двадцать четыре тысячи шестьсот) рублей.

13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 32-а �  31 июля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



14 31 июля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 32-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Размер задатка: 410 000 (Четыреста десять тысяч) рублей.

ЛОТ № 2
- местоположение: Костромская область, город Кострома, деревня Скорбежки, 1а;
- площадь: 675 квадратных метров;
- кадастровый номер: 44:27:050401:39;
- категория земель: земли населенных пунктов;
- разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство;
- обременения: особые условия использования земельного участка и режим хозяйствен-

ной деятельности в охранной зоне объекта инженерной инфраструктуры на площади 5 ква-
дратных метров; 

- параметры разрешенного строительства: максимальный процент застройки земельного
участка – 40; предельная высота объекта (от проектного уровня земли до верха венчающего
карниза) – 9 м; минимальный отступ от границ земельного участка – 3 м;

- технические условия и информация о плате за подключение: электроснабжение от
филиала ОАО «МРСК Центра» - «Костромаэнерго» от 17.11.2014 № МРСК-КМ/7/6634/7, от
08.04.2015 № МРСК-КМ/7/1738; водоснабжение и канализование от МУП города Костромы
«Костромагорводоканал» от 17.04.2015 № 2/1696; ливневая канализация от МКУ города
Костромы «Дорожное хозяйство» от 17.11.2014 № 161/А; к сетям газораспределения от ОАО
«Газпром газораспределение Кострома» от 21.04.2015 № АТ-15/1393.

Начальная цена земельного участка: 735 000 (Семьсот тридцать пять тысяч) рублей;
Шаг аукциона: 22 000 (Двадцать две тысячи) рублей;
Размер задатка: 367 500 (Триста шестьдесят семь тысяч пятьсот) рублей.

ЛОТ № 3
- местоположение: Костромская область, город Кострома, улица Винокуровой, 13;
- площадь: 600 квадратных метров;
- кадастровый номер: 44:27:020210:11;
- категория земель: земли населенных пунктов;
- разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство;
- обременения: отсутствуют; 
- параметры разрешенного строительства: максимальный процент застройки земельного

участка – 40; предельная высота объекта (от проектного уровня земли до верха венчающего
карниза) – 9 м; минимальный отступ от границ земельного участка – 3 м;

- технические условия и информация о плате за подключение: электроснабжение от
филиала ОАО «МРСК Центра» - «Костромаэнерго» от 01.07.2014 № МРСК-КМ/9-1/3299/6, от
08.04.2015 № МРСК-КМ/7/1738; водоснабжение и канализование от МУП города Костромы
«Костромагорводоканал» от 17.04.2015 № 2/1687; к сетям газораспределения от ОАО
«Газпром газораспределение Кострома» от 15.04.2015 № 000010769.

Начальная цена земельного участка: 642 000 (Шестьсот сорок две тысячи) рублей.
Шаг аукциона: 19 300 (Девятнадцать тысяч триста) рублей.
Размер задатка: 321 000 (Триста двадцать одна тысяча) рублей.

ЛОТ № 4
- местоположение: Костромская область, город Кострома, улица Бляхина, 43;
- площадь: 600 квадратных метров;
- кадастровый номер: 44:27:020206:16;
- категория земель: земли населенных пунктов;
- разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство;
- обременения: особые условия использования земельного участка и режим хозяйствен-

ной деятельности в охранной зоне эксплуатации водопровода на площади 41 квадратных
метров; часть земельного участка площадью 147 квадратных метров расположена в водо-
охранной зоне реки Костромы; 

- параметры разрешенного строительства: максимальный процент застройки земельного
участка – 40; предельная высота объекта (от проектного уровня земли до верха венчающего
карниза) – 9 м; минимальный отступ от границ земельного участка – 3 м;

- технические условия и информация о плате за подключение: электроснабжение от
филиала ОАО «МРСК Центра» - «Костромаэнерго» от 21.01.2015 № МРСК-КМ/7/193/2, от
08.04.2015 № МРСК-КМ/7/1738; водоснабжение и канализование от МУП города Костромы
«Костромагорводоканал» от 17.04.2015 № 2/1685; к сетям газораспределения от ОАО
«Газпром газораспределение Кострома» от 15.04.2015 № 000010768.

Начальная цена земельного участка: 1 050 000 (Один миллион пятьдесят тысяч) рублей.
Шаг аукциона: 31 500 (Тридцать одна тысяча пятьсот) рублей.
Размер задатка: 525 000 (Пятьсот двадцать пять тысяч) рублей.

ЛОТ № 5
- местоположение: Костромская область, город Кострома, улица Берендеевская, 23;
- площадь: 595 квадратных метров;
- кадастровый номер: 44:27:050502:652;
- категория земель: земли населенных пунктов;
- разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство;
- обременения: земельный участок расположен в водоохранной зоне реки Ребровки; 
- параметры разрешенного строительства: максимальный процент застройки земельного

участка – 40; предельная высота объекта (от проектного уровня земли до верха венчающего
карниза) – 9 м; минимальный отступ от границ земельного участка – 3 м; 

- технические условия и информация о плате за подключение: электроснабжение от
филиала ОАО «МРСК Центра» - «Костромаэнерго» от 03.07.2013 № МРСК-КМ/9-1/3335/7, от
08.04.2015 № МРСК-КМ/7/1738; водоснабжение и канализование от МУП города Костромы
«Костромагорводоканал» от 17.04.2015 № 2/1686; к сетям газораспределения от ОАО
«Газпром газораспределение Кострома» от 15.04.2015 № 000010767.

Начальная цена земельного участка: 1 224 000 (Один миллион двести двадцать четыре
тысячи) рублей.

Шаг аукциона: 36 700 (Тридцать шесть тысяч семьсот) рублей.
Размер задатка: 612 000 (Шестьсот двенадцать тысяч) рублей.

ЛОТ № 6
- местоположение: Костромская область, город Кострома, улица Гидростроительная, 9г;
- площадь: 894 квадратных метров;
- кадастровый номер: 44:27:010331:94;

- категория земель: земли населенных пунктов;
- разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство;
- обременения: на земельном участке расположен котлован, заполненный водой; 
- параметры разрешенного строительства: максимальный процент застройки земельного

участка – 40; предельная высота объекта (от проектного уровня земли до верха венчающего
карниза) – 9 м; минимальный отступ от границ земельного участка – 3 м;

- технические условия и информация о плате за подключение: электроснабжение от
филиала ОАО «МРСК Центра» - «Костромаэнерго» от 12.11.2014 № МРСК-КМ/7/6505/4, от
08.04.2015 № МРСК-КМ/7/1738; водоснабжение и канализование от МУП города Костромы
«Костромагорводоканал» от 20.04.2015 № 2/1728; ливневая канализация от МКУ города
Костромы «Дорожное хозяйство» от 17.11.2014 № 156/А; к сетям газораспределения от ОАО
«Газпром газораспределение Кострома» от 17.04.2015 № 000010798.

Начальная цена земельного участка: 2 356 000 (Два миллиона триста пятьдесят шесть
тысяч) рублей.

Шаг аукциона: 70 600 (Семьдесят тысяч шестьсот) рублей.
Размер задатка: 589 000 (Пятьсот восемьдесят девять тысяч) рублей.

ЛОТ № 7
- местоположение: Костромская область, город Кострома, улица Гидростроительная, 9д;
- площадь: 807 квадратных метров;
- кадастровый номер: 44:27:010331:93;
- категория земель: земли населенных пунктов;
- разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство;
- обременения: отсутствуют; 
- параметры разрешенного строительства: максимальный процент застройки земельного

участка – 40; предельная высота объекта (от проектного уровня земли до верха венчающего
карниза) – 9 м; минимальный отступ от границ земельного участка – 3 м;

- технические условия и информация о плате за подключение: электроснабжение от
филиала ОАО «МРСК Центра» - «Костромаэнерго» от 12.11.2014 № МРСК-КМ/7/6505/5, от
08.04.2015 № МРСК-КМ/7/1738; водоснабжение и канализование от МУП города Костромы
«Костромагорводоканал» от 20.04.2015 № 2/1727; ливневая канализация от МКУ города
Костромы «Дорожное хозяйство» от 17.11.2014 № 155/А; к сетям газораспределения от ОАО
«Газпром газораспределение Кострома» от 17.04.2015 № 000010799.

Начальная цена земельного участка: 2 110 000 (Два миллиона сто десять тысяч) рублей.
Шаг аукциона: 63 300 (Шестьдесят три тысячи триста) рублей.
Размер задатка: 527 500 (Пятьсот двадцать семь тысяч пятьсот) рублей.

ЛОТ № 8
- местоположение: Костромская область, город Кострома, улица Гидростроительная, 9е;
- площадь: 800 квадратных метров;
- кадастровый номер: 44:27:010331:92;
- разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство;
- категория земель: земли населенных пунктов;
- обременения: отсутствуют; 
- параметры разрешенного строительства: максимальный процент застройки земельного

участка – 40; предельная высота объекта (от проектного уровня земли до верха венчающего
карниза) – 9 м; минимальный отступ от границ земельного участка – 3 м;

- технические условия и информация о плате за подключение: электроснабжение от
филиала ОАО «МРСК Центра» - «Костромаэнерго» от 12.11.2014 № МРСК-КМ/7/6505/6, от
08.04.2015 № МРСК-КМ/7/1738; водоснабжение и канализование от МУП города Костромы
«Костромагорводоканал» от 20.04.2015 № 2/1729; ливневая канализация от МКУ города
Костромы «Дорожное хозяйство» от 17.11.2014 № 157/А; к сетям газораспределения от ОАО
«Газпром газораспределение Кострома» от 17.04.2015 № 000010800.

Начальная цена земельного участка: 2 127 000 (Два миллиона сто двадцать семь тысяч)
рублей.

Шаг аукциона: 63 800 (Шестьдесят три тысячи восемьсот) рублей.
Размер задатка: 531 750 (Пятьсот тридцать одна тысяча семьсот пятьдесят) рублей.

5. Критерий определения победителя аукциона: наибольшая цена земельного участка.
6. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в случае выявления

обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской
Федерации. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на официальном
сайте торгов в течение трех дней со дня принятия данного решения. В течение трех дней со
дня принятия решения об отказе в проведении аукциона организатор аукциона обязан изве-
стить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам
внесенные задатки.

7. Порядок внесения и возврата задатков: 
Задаток вносится до подачи заявки по следующим реквизитам: 
Получатель: Управление финансов Администрации города Костромы (Управление иму-

щественных и земельных отношений Администрации города Костромы л/с 966010018); ИНН
4401006568, КПП 440101001; расчётный счёт 40302810334695000007; банк получателя:
Отделение Кострома г. Кострома, БИК 043469001; назначение платежа: «задаток за участие
в аукционе по продаже земельного участка по адресу: ______________». В назначении плате-
жа должно быть указано местоположение земельного участка.

Задаток должен поступить на лицевой счет организатора аукциона не позднее 2 сентября
2015 года. Документом, подтверждающим поступление задатка, является выписка из лице-
вого счета организатора аукциона.

Задаток засчитываются в оплату приобретаемого земельного участка в случаях, если:
- задаток внесен лицом, признанным победителем аукциона, 
- задаток внесен лицом, признанным единственным участником аукциона, с которым

договор купли-продажи заключается в соответствии с пунктами 13, 14 статьи 39.12
Земельного кодекса Российской Федерации,

- задаток внесен лицом, признанным участником аукциона, и данное лицо является
единственным принявшим участие в аукционе участником, с которым договор купли-прода-
жи заключается в соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской
Федерации.

Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном порядке договора
купли-продажи земельных участков вследствие уклонения от заключения указанных догово-
ров, не возвращаются.

www.gradkostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 32-а �  31 июля 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Организатор аукциона обязан возвратить внесенный претендентом задаток:
- в течение 3 (трех) рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие

в аукционе в случае, если претендент не допущен к участию в аукционе;
- в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона

лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем;
- в течение 3 (трех) рабочих дней со дня регистрации отзыва заявки в журнале приема зая-

вок в случае отзыва претендентом заявки на участие в аукционе до признания его участни-
ком аукциона.

8. Порядок приема заявок. 
Для участия в аукционе претендент представляет организатору аукциона (лично или через

своего представителя) заявку на участие в аукционе по форме, приведенной в приложении
1, начиная с 31 июня 2015 года в рабочие дни с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14
часов 00 минут до 17 часов 00 минут по московскому времени, по адресу: 156005, город
Кострома, площадь Конституции, 2, Управление имущественных и земельных отношений
Администрации города Костромы, кабинет 405. Приём заявок на участие в аукционе прекра-
щается 1 сентября 2015 года в 17 часов 00 минут по московскому времени.

Заявка составляется в 2 экземплярах, один из которых остается у организатора аукциона,
другой - у претендента. К заявке на участие прилагаются следующие документы:

- копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц);
- платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение задат-

ка. 
На каждый лот один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аук-

ционе. 
9. Порядок и срок отзыва заявок.
Претендент имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до дня окон-

чания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона.
10. Порядок определения участников. 
Заявки на участие в аукционе рассматриваются организатором аукциона с участием чле-

нов аукционной комиссии 2 сентября 2015 года с 16 часов 00 минут по московскому време-
ни в месте нахождения организатора аукциона (кабинет 303). На основании результатов рас-
смотрения заявок на участие в аукционе организатором аукциона в присутствии членов аук-
ционной комиссии принимается одно из следующих решений:

- о допуске к участию в аукционе заявителя и о признании заявителя участником аукциона;
- об отказе заявителю в допуске к участию в аукционе, 
которые оформляются протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе. Протокол

должен содержать сведения о заявителях, допущенных к участию в аукционе и признанных
участниками аукциона, датах подачи заявок, внесенных задатках, а также сведения о заяви-
телях, не допущенных к участию в аукционе, с указанием причин отказа в допуске к участию
в нем.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
- непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление

недостоверных сведений;
- непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
- подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с настоящим

Кодексом и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного
аукциона, покупателем земельного участка;

- наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных
исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполни-
тельного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в реестре недобросовестных
участников аукциона.

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию
в аукционе, организатор аукциона направляет или вручает под расписку уведомления о при-
нятых в отношении них решениях не позднее дня, следующего после дня подписания прото-
кола рассмотрения заявок на участие в аукционе.

Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе подписывается организатором аук-
циона не позднее чем в течение одного дня со дня их рассмотрения и размещается на офи-
циальном сайте не позднее чем на следующий день после дня подписания протокола одно-
временно с протоколом о результатах аукциона.

Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты
подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок. 

11. Порядок проведения аукциона и определения победителя. 
Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии членов аукционной комиссии

и участников аукциона (их представителей) 2 сентября 2015 года с 16 часов 30 минут по
московскому времени в месте нахождения организатора аукциона (кабинет 303). В аукцио-
не могут участвовать только претенденты, признанные участниками аукциона. 

Аукцион ведет аукционист. 
Организатор аукциона непосредственно перед началом проведения аукциона регистри-

рует явившихся на аукцион участников аукциона (их представителей). В случае проведения
аукциона по нескольким лотам организатор аукциона перед началом аукциона в отношении
каждого лота регистрирует явившихся на аукцион участников аукциона, подавших заявки в
отношении такого лота (их представителей). При регистрации участникам аукциона (их
представителям) выдаются пронумерованные билеты (далее - билеты);

Аукцион проводится в следующем порядке:
а) аукцион начинается с оглашения аукционистом начала проведения аукциона, номера

лота (в случае проведения аукциона по нескольким лотам), наименования земельного участ-
ка, его основных характеристик и начальной цены, "шага аукциона" и порядка проведения
аукциона.

б) участники аукциона после оглашения аукционистом начальной цены земельного участ-
ка и каждой очередной цены поднимают билеты в случае, если готовы купить земельный уча-
сток в соответствии с этой ценой;

в) участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают
после оглашения аукционистом начальной цены земельного участка и каждой очередной
цены в случае, если готовы купить земельный участок в соответствии с этой ценой;

г) каждую последующую цену аукционист назначает путем увеличения текущей цены на
"шаг аукциона". После объявления очередной цены аукционист называет номер билета
участника аукциона, который первым поднял билет, и указывает на этого участника аукцио-
на. Затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии с "шагом аукциона";

д) при отсутствии участников аукциона, готовых купить земельный участок в соответствии
с названной аукционистом ценой, аукционист повторяет эту цену 3 раза.

Если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не
поднял билет, аукцион завершается. Победителем аукциона признается тот участник аук-
циона, номер билета которого был назван аукционистом последним;

е) по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже земельного участка, называ-
ет цену и номер билета победителя аукциона.

Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет организатор аукцио-
на. Протокол о результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых
передается победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона. В протоколе
указываются:

- сведения о месте, дате и времени проведения аукциона;
- предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении и площади земельного

участка;
- сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона, последнем и

предпоследнем предложениях о цене предмета аукциона;
- наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и (при нали-

чии) отчество, место жительства (для гражданина) победителя аукциона и иного участника
аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона;

- сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (цена приобретаемого в
собственность земельного участка).

Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте торгов в течение
одного рабочего дня со дня подписания данного протокола. 

12. Порядок заключения договора купли-продажи земельного участка (Приложение 2).
В случаях, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участ-

ником аукциона, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана толь-
ко одна заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответ-
ствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аук-
циона, Управление имущественных и земельных отношений Администрации города
Костромы в течение десяти дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на уча-
стие в аукционе направляет заявителю три экземпляра подписанного проекта договора
купли-продажи земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка
заключается по начальной цене предмета аукциона. 

В десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона Управление
имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы направляет
победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе его участнику три
экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи. При этом договор купли-про-
дажи земельного участка заключается по цене, предложенной победителем аукциона, или в
случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его
участником по начальной цене предмета аукциона. Не допускается заключение указанного
договора ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аук-
циона на официальном сайте. 

Если договор купли-продажи земельного участка в течение тридцати дней со дня направ-
ления победителю аукциона проекта указанного договора не был им подписан и представ-
лен в Управление имущественных и земельных отношений Администрации города
Костромы, Управление предлагает заключить указанный договор иному участнику аукциона,
который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, предло-
женной победителем аукциона. 

13. Аукцион признается не состоявшимся в случаях, если:
- на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение

об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к участию в аукцио-
не и признании участником аукциона только одного заявителя,

- по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на
участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе,

- в аукционе участвовал только один участник,
- при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона,
- после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не

поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы
более высокую цену предмета аукциона.

14. Осмотр земельного участка осуществляется претендентами самостоятельно по месту
нахождения участка либо в течение срока приема заявок по желанию претендента с пред-
ставителем Организатора аукциона по предварительному обращению к Организатору аук-
циона по тел. (4942) 32 70 97.

15. Подробно с кадастровым паспортом земельного участка, техническими условиями и
информацией о плате за подключение можно ознакомиться по месту приема заявок в тече-
ние срока приема заявок.

www.gradkostroma.ru



16 31 июля 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 32-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:
156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@admgor.kostroma.net

Учредитель — Администрация города Костромы

Газета отпечатана в типографии 
ГП «Областная типография им. Горького», 

г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________
Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 

Подписано в печать 30.07.2015 в 18.00

И. о. главного редактора Наталия Торохова

Постановление Администрации города Костромы 
№ 1872 от 29 июля 2015 года
«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города 
Костромы субсидий юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим управление многоквартирными 
домами, в целях частичного возмещения затрат, связанных 
с выполнением работ по реконструкции системы горячего 
водоснабжения многоквартирного дома»...............................................................стр. 1–2
Сведения о зарегистрированных кандидатах, включенных в список 
кандидатов в депутаты Думы города Костромы шестого созыва 
по единому муниципальному избирательному округу, выдвинутый 
Костромским городским местным отделением Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», заверенный постановлением 
Избирательной комиссии города Костромы от 20 июля 2015 года № 85/318 
(по состоянию на 29 июля 2015 года)....................................................................стр. 2–10
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1882 от 30 июля 2015 года
«О присуждении денежных премий и поощрительных премий 
участникам конкурса “Лучший орган территориального общественного 
самоуправления города Костромы - 2015”»..............................................................стр. 10
Извещение Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации города Костромы о проведении аукциона на право 
заключения договоров аренды земельных участков, расположенных 
на территории города Костромы, государственная собственность 
на которые не разграничена...............................................................................стр. 10–13
Извещение Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации города Костромы о проведении аукциона по продаже 
земельных участков, расположенных на территории города Костромы, 
государственная собственность на которые не разграничена............................стр. 13–16

Содержание номера:

Ф
от

о 
И

. Г
ру

зд
ев

а.

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



